Kính gửi:

- Các Phòng: Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn, Tài chính - kế hoạch, Y tế, Kinh tế và Hạ

tầng, Văn hóa - Thông tin;

- Công an Huyện;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 243/UBND-KT ngày 14 tháng 4 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc tăng cường các biện pháp ngăn

chặn nhập lậu, vận chuyển trái phép động vật, sản phẩm động vật, qua biên

giới và tiêm phòng vắc xin phòng bệnh cho đàn vật nuôi,

Nhằm quản lý, ngăn chặn việc vận chuyển trái phép động vật, sản phẩm

động vật, giống vật nuôi, thủy sản không rõ nguồn gốc và kiểm soát tốt việc

phòng bệnh cho đàn vật nuôi, phát triển chăn nuôi bền vững, đảm bảo nguồn

cung thực phẩm trên địa bàn Huyện, Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu các

Phòng, Ban, Ngành Huyện, các đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân xã,

thị trấn triển khai thực hiện các nội dung như sau:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, yêu cầu các Phòng, Ban,

Ngành Huyện, Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn tập trung triển khai quyết liệt,

đồng bộ có hiệu quả theo sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn

số 1391/UBND-KT ngày 25/12/2023, về việc tập trung ngăn chặn nhập lậu,

vận chuyển trái phép động vật, sản phẩm động vật; kiểm soát dịch bệnh, phát

triển chăn nuôi bền vững, đảm bảo nguồn cung thực phẩm và Công văn số

88/UBND-KT ngày 07/02/2024 về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh

cúm gia cầm A/H5N1 và ngăn chặn buôn bán, vận chuyển trái phép động vật,

sản phẩm động vật, giống vật nuôi, thủy sản qua biên giới. Đồng thời, các

Ngành Huyện có liên quan, Ủy ban nhân dân xã, thị trấn tiếp tục triển khai có

hiệu quả văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Huyện tại Kế hoạch số 54/KH-

UBND ngày 22/02/2024 về việc Phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia

cầm và thủy sản nuôi trên địa bàn huyện Lấp Vò năm 2024 và Công văn số

31/UBND-NN&PTNT ngày 23/02/2024 về việc tăng cường phòng, chống

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN&PTNT Lấp Vò, ngày        tháng        năm 2024

V/v tăng cường các biện pháp

ngăn chặn vận chuyển trái phép

động vật, sản phẩm động vật

không rõ nguồn gốc và tiêm

phòng vắc xin phòng bệnh cho

đàn vật nuôi trên địa bàn Huyện

 2

dịch bệnh cúm gia cầm A/H5N1 và ngăn chặn buôn bán, vận chuyển trái phép

động vật, sản phẩm động vật, giống vật nuôi và thủy sản trên địa bàn Huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, Ban, Ngành Huyện, các đơn vị có liên

quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn khẩn trương phối hợp thực hiện

có hiệu quả các nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc,

khó khăn, các đơn vị thông tin về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để

tổng hợp, trình Uỷ ban nhân dân Huyện giải quyết kịp thời./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- LĐVP  + C/v (H.Nam);

- Lưu: VT, NN&PTNT, N.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:41:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T17:10:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T17:10:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T17:10:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T17:10:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!